
PORTARIA Nº   1.265/2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de junho de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340034003700330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340034003700330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº   1.265/2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

CRISTIANA DE OLIVEIRA NEVES
BERNARDO

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMESP 05 DIAS 29/05/2023 37548/2023

CRISTIANE DE PAULA ELIAS
LYRA

Ajudante Geral SEMUS 03 DIAS 05/06/2023 37127/2023

DENISE MENDES CARRIJO DIAS Professor PEB-D SEME
01 DIA 
03 DIAS

02/06/2023
05/06/2023

37120/2023
37529/2023

DEVANAGH MORAES MORENO
ROSA

Professor PEB-B SEME 01 DIA 02/06/2023 37235/2023

FABIANA DAS NEVES SOUZA Professor PEB-A SEME 01 DIA 02/06/2023 37119/2023

GLEICE DE SOUZA PINTO
SANTOS

Professor PEB-A SEME 02 DIAS 05/06/2023 37537/2023

HEVAILDO BUENO CORREA
JUNIOR

Secretário Escolar SEME 06 DIAS 02/06/2023 37117/2023

JOÃO BATISTA SANTOLIN
Artífice de Obras e
Serviços Públicos

SEMDES 01 DIA 01/06/2023 36199/2023

JOBIS GAMA
Operador de Máquinas
e Veículos Especiais

SEMAG 02 DIAS 01/06/2023 36467/2023

LISANGELA MENDES DA SILVA
Técnico em Serviços

Administrativos
SEMUS 03 DIAS 05/06/2023 37497/2023

LUCIENE SILVA DE SOUZA
Professor PEB-A 

e PEB -B
SEME 03 DIAS 05/06/2023 37116/2023

MARA DALILA BASTOS JORDÃO
BRITO

Professor PEB-A SEME 13 DIAS 30/05/2023 37531/2023

MARCIA APARECIDA DE ARAUJO
PIMENTEL

Auxiliar de Educação SEME 01 DIA 02/06/2023 36318/2023

MARCILENE CORRENTE TORRES Professor PEB-D SEME 02 DIAS 01/06/2023 36211/2023

MONICA NESPOLI Professor PEB-A SEME 15 DIAS 02/06/2023 37751/2023

ODIRLEI PONCIO BATISTA Guarda Civil municipal SEMSEG 01 DIA 05/06/2023 37509/2023

PAULO CESAR DA ROCHA Técnico em Serviços
Administrativos

SEMURB 02 DIAS 01/06/2023 36200/2023

PRISCILA APARECIDA CORRADI
MATAVELLI

Professor PEB-A SEME 03 DIAS 05/06/2023 37234/2023

RITA DE CASSIA GREGIO
GASPARINI

Técnico em Serviços
Administrativos

SEMFA 01 DIA 02/06/2023 36746/2023

ROGERIA NUNES CORREA
MEIRELLES

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 03 DIAS 05/06/2023 37567/2023

TEREZINHA DE JESUS LOBO Guarda Civil municipal SEMSEG 06 DIAS 01/06/2023 36321/2023

VIVIAN NASCIMENTO DE
AZEVEDO DOS SANTOS

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEMAG 01 DIA 02/06/2023 37128/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340034003700330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340034003700330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.265/2023
	PROC. Nº


		2023-06-20T11:38:00-0300




